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STRATEGIA ZRÓWNWAŻONEGO ROZWOJU PRZEDSIĘBIRSTWA 

PRODUKCYJNO – HANDLOWEGO „AGRO-TOP” SP. Z O.O. 

 

Celem opracowania jest analiza dotychczasowych osiągnięć oraz przyszłych 

działań firmy pod kątem Społecznej Odpowiedzialności Biznesu, a więc 

koncepcji, według której nasza firma dobrowolnie uwzględnia ochronę 

środowiska oraz interesy społeczne w swojej strategii działań jak również w 

kontaktach z różnymi grupami interesariuszy. 

 

Strategia zrównoważonego rozwoju firmy Agro – Top została oparta na trzech 

podstawowych założeniach: 

1. Określenie podstawowych potrzeb pracowników oraz przeciwdziałaniu 

dyskryminacji, 

2. Zaspokojenie aktualnych oraz przyszłych potrzeb rozwoju firmy, dzięki 

postępowi techniki, co nie wpłynie negatywnie na zasoby przyrodnicze 

oraz stan środowiska naturalnego, 

3. Aktywne wsparcie ciekawych i skutecznych projektów w wielu 

dziedzinach życia społecznego m.in. w obszarze edukacji, kultury oraz 

sportu. 

 

W dobie globalizacji przygotowanie i wdrożenie strategii zrównoważonego 

rozwoju stanowi konieczność dla firmy Agro – Top, która poprzez swoje 

działania pragnie być postrzegana jako firma odpowiedzialna społecznie. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA FIRMY ORAZ PRZYKŁADY DOTYCHCZASOWYCH DZIAŁAŃ W REALIZACJI 

POLITYKI ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

 

AGRO-TOP to liczący się partner biznesowy w zakresie produkcji tłuszczów 

zwierzęcych. Lata doświadczenia w zakresie pozyskiwania, wytopu, produkcji i 

wykorzystania tłuszczów zrobiły z nas eksperta w swojej dziedzinie. 

Produkowane przez nas wyroby są ważnymi surowcami dla przemysłu 

spożywczego, paszowego, chemicznego, jak również do produkcji biopaliw. 

Nasi klienci to wiele czołowych firm, wskazujących aktywność rozwoju i 
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produkcji najnowocześniejszych produktów, dla których najwyższej jakości 

tłuszcze są niezbędnymi składnikami do produkcji. 

 

1. Działania prospołeczne i wpływ na lokalne społeczności. 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe Agro – Top Sp. z o.o. jest świadome, 

iż będąc podmiotem gospodarczym o ugruntowanej pozycji na rynku nie może 

funkcjonować bez udziału społeczności w obrębie której działa. Kreowanie i 

dbanie o pozytywne relacje z lokalnymi społecznościami jest nieodłącznym 

elementem polityki firmy. Wpływa to długofalową współpracę z dostawcami, 

partnerami biznesowymi, społecznymi i klientami. Z drugiej strony – stanowi 

wanny element kreowania i odbioru marki, reputacji firmy oraz stymulację 

sprzedaży. 

Nasza firma wysoko ceni takie wartości jak rodzinna rekreacja, rozwój kultury 

fizycznej i aktywny wypoczynek, dlatego też podejmuje aktywne działania 

mające na celu wsparcie i pracę na rzecz rozwoju lokalnych. Jako  

firma, skupiamy się przede wszystkim na projektach edukacyjnych,  

sportowych, oraz charytatywnych, Przejawia się to przede wszystkim poprzez 

pomoc merytoryczną oraz finansową, którą regularnie obejmowane są kluby i 

wydarzenia sportowe, organizacje oświatowe oraz społeczne. 

 

2. Polityka równych szans w zakresie zatrudnienia i przestrzeganie praw 

pracowniczych. 

 

Firma Agro – Top przywiązuje ogromną wagę do satysfakcji z wykonywanej 

pracy przez swoich pracowników, którzy przez odpowiedni model zarządzania 

bardziej angażują się w powierzone im zadania i są bardziej produktywni. Ma to 

przełożenie na wyniki, rozwój firmy oraz na długofalową współpracę 

pracownika z firmą. 

Jako przedsiębiorstwo rozwojowe, firma dąży do ciągłego podnoszenia 

kwalifikacji zatrudnionych osób. System szkoleń rozpoczyna się na poziomie 

jednostek handlowych, gdzie szkolenia produktowe niejednokrotnie powiązane 

są z degustacjami. Co więcej obowiązkiem każdego nowego pracownika jest 

zapoznaniem się z zakładem produkcyjnym firmy. 

Pracownicy na bieżąco zaopatrywani są w materiały marketingowe, tj. katalogi, 
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 broszury informacyjne oraz materiały dotyczące obecnie panujących trendów 

na rynku. Wybrani biorą udział w wyjazdowych szkoleniach. Dzięki temu klient 

ma zawsze kontakt z profesjonalistą w danej dziedzinie. Kadra zarządzająca, w 

szczególności kierownicy również przechodzą treningi szkoleniowe, głównie w 

zakresie zarządzania zasobami ludzkimi, czasem pracy, komunikacji i 

motywowania. 

 

Dodatkowo, Agro – Top zwraca szczególną uwagę na politykę równych szans w 

zakresie polityki kadrowej. Czołową zasadą jest równość wszystkich 

pracowników. Firma dąży do realizacji wszelkich działań zgodnie z 

obowiązującym prawem, przepisami oraz ogólnie przyjętymi normami równych 

możliwości  zatrudnienia, a także dotyczącymi zróżnicowania i zakazu 

molestowania. Wszyscy pracownicy są sobie równi bez względu na płeć, wiek, 

rasę, orientację seksualną, religię, wyznanie, kolor skóry, pochodzenie etniczne, 

czy niepełnosprawność – wszyscy mają równe szanse na kreowanie i rozwój 

ścieżki zawodowej. To, co firma ceni najbardziej to profesjonalizm i 

odpowiednie wykonywanie obowiązków. Firma dąży do promowania tolerancji 

różnic, wiążącego się z poszanowaniem wartości, wyznań, opinii, doświadczeń i 

prawa do własnego zdania. Zastosowanie powyższych wartości zapewnia 

najwyższe standardy równego traktowania i równych szans dla wszystkich 

pracowników. Polityka równości jest szczególnie widoczna podczas procesów 

rekrutacyjnych, przy awansach czy rezygnacji z pracy. W procesach 

rekrutacyjnych stosowane są jednakowe kryteria wobec mężczyzn, kobiet, osób 

niepełnosprawnych czy osób w zaawansowanym wieku. Zgodnie ze Strategią 

Zrównoważonego Rozwoju firmy Agro – Top umiejętności i kwalifikacje 

kandydatów weryfikowane są za pomocą ogólnie przyjętych kryteriów 

dotyczących danego środowiska pracy. 

 

Informacja dotycząca naboru na dane środowisko pracy podawana jest do 

wiadomości poprzez strony internetowe, ze szczególnym określeniem  

wymagań, kompetencji i zakresu obowiązków. Firma nie korzysta z usług firm 

doradztwa personalnego. Od kandydatów oczekuje się określonych kwalifikacji, 

umiejętności i doświadczenia zgodnym z profilem zawodowym stanowiska.  
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Skuteczna realizacja planów rozwojowych pozwala rozwijać i zwiększać zasoby 

kadrowe firmy. Dbamy o przestrzeganie czasu pracy, przepisów oraz 

zapewniamy pracownikom pakiet socjalny. 

 

3. Ochrona środowiska. 

Firma Agro – Top planując rozwój działalności gospodarczej ma świadomość, że 

proces ten uwarunkowany jest przestrzenią ekologiczną i połączeniem 

wszystkich czynników  - ekonomicznych, środowiskowych i społecznych, 

zapewniając że jest bezpieczny i korzystny dla człowieka, gospodarki i przede 

wszystkim dla środowiska. 

Mając na celu zachowanie równowagi pomiędzy działaniami firmy a ochroną 

środowiska firma podjęła szereg działań. Pierwszym i zarazem decydującym 

krokiem była budowa nowoczesnej oczyszczalni ścieków. 

Kolejne działania to wymiana czynnika chłodniczego – freonu czy czynniki 

chłodnicze nie zubożające warstwy ozonowej. Zainstalowano instalację 

amoniakalną w zakładzie pośrednim, oddanym do użytkowania w 2014 roku. 

Jest w ciągłym monitoringu osób z odpowiednim przygotowaniem, co 

zmniejsza ryzyko awarii i skażenia środowiska. Innym przykładem wdrażania 

idei pro środowiskowej jest założenie zużycia energii i surowców. Dokonuje się 

tego poprze planowanie produkcji, dostosowywanie potrzebnych surowców, 

energii oraz ilość powstających odpadów. 

Działania usprawniające produkcję takie jak montaż nowoczesnych, 

energooszczędnych kotłów parowych oraz ciągły monitoring zużycia mediów – 

wody, gazu, energii elektrycznej sprawia że firma Agro – Top w każdym, nawet 

najmniejszym działaniu przywiązuje uwagę do ochrony środowiska. 

Dodatkowym atutem polityki pro środowiskowej jest częściowa wymiana floty 

transportowej na auta o mniejszej emisji spalin (wymiana euro 5 na euro 6).  

Należy podkreślić że jako nowoczesna firma Agro – Top propaguje wśród 

swoich pracowników dobre nawyki oszczędzania wody i energii elektrycznej, 

jak również segregacji odpadów poprodukcyjnych na drewno, papier, folię i 

odpady komunalne. 

Polityka firmy ma na celu w maksymalnie dużym stopniu, wyeliminowanie 

odpadów produkcyjnych oraz ograniczenie zużycia naturalnych zasobów 

środowiskowych. 
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4. Współpraca z podwykonawcami i dostawcami. 

Przy wyborze dostawców oraz partnerów istotną rolę odgrywać działalność 

poszczególnych firm w zakresie zrównoważonego rozwoju. Wybieramy 

dostawców, którzy są świadomi swojego wpływu na środowisko i podejmują 

wszelkie działania promujące zasady Społecznej Odpowiedzialności Biznesu. 

Podczas planowania i realizacji zakupów pracownicy przedsiębiorstwa Agro- 

Top zwracają szczególną uwagę czy dostawcy w swojej działalności 

produkcyjnej uwzględniają kryteria środowiskowe, zapobiegające degradacji 

środowiska naturalnego. 

Zarządzanie łańcuchem dostaw jest obecnie jednym z kluczowych  

elementów kreowania i wdrażania zrównoważonych wzorców produkcji i  

konsumpcji. Przy zakupie surowców osoby odpowiedzialne uwzględniają normy 

i jakość surowca zgodną z obowiązującymi przepisami UE. Partnerzy 

posiadający dodatkowe certyfikaty jakości tj. ISO, BRC, GMP+, IFS i inne są przez 

nas najbardziej pożądani i na takiej współpracy najbardziej nam zależy. 

Zgodnie z wewnętrznymi zasadami odrzucane są oferty zakupu, które mogą 

stanowić zagrożenie dla środowiska, dla życia, dla zdrowia człowieka i zwierząt 

oraz mogą przyczynić się do obniżenia jakości usług świadczonych przez  

przedsiębiorstwo Agro – Top. 

Starannie określane kierunki rozwoju oraz adekwatne działania wynikają z 

polityki uczciwej konkurencji rynkowej. Jako firma, mamy pełna świadomość, że 

skuteczne działania mogą być realizowane wyłącznie dzięki współpracy oraz 

pełnym zaangażowania wszystkich ogniw łańcucha produkcyjnego. 

 

5. Zapobieganie marnowaniu żywności 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe Agro – Top podejmuje konkretne 

kroki w celu zapobieganiu marnowania żywności. Stale pracujemy nad 

przedłużeniem terminu przydatności dla naszych wyrobów. Nasze smalce są 

zapakowane w opakowania o różnej gramaturze dzięki czemu Klient łatwo 

znajdzie dla siebie odpowiednią ilość produktu którą z pewnością skonsumuje 

w terminie przydatności do spożycia. Produkcja naszych wyrobów jest ustalona 

na podstawie zamówień spływających z Działu Handlu. Nadwyżki towarów w 

magazynie są w ilości odpowiedniej aby zabezpieczyć kontrakty z Odbiorcami a 

w przypadku braku zamówienia może je szybko wysłać do innego Klienta.  
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